
 

Regeringen 
Regeringsbeslut= III:16 
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F12025/01420 

Finansdepartementet= Ekonomistyrningsverket 
Statskontoret 

Uppdrag till Ekonomistyrningsverket och Statskontoret att inrätta 
en statsbidragsportal 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Ekonomistyrningsverket och Statskontoret i uppdrag att 
inrätta en statsbidragsportal för information om riktade statsbidrag till 
kommuner och regioner. Ekonomistyrningsverket ska utveckla den tekniska 
plattformen för portalen och Statskontoret ska utifrån sin befintliga kunskap 
om riktade statsbidrag svara för vilken information som ska vara tillgänglig i 
portalen. Myndigheterna ska när uppdraget utförs, i den utsträckning som 
behövs, inhämta synpunkter från andra berörda statliga myndigheter och 
Sveriges Kommuner och Regioner. 

Myndigheterna ska senast den 30 december 2025 gemensamt muntligen 
rapportera till Regeringskansliet (Finansdepartementet) hur arbetet fort-
skrider och ge en beskrivning av portalens utformning. Statsbidragsportalen 
ska inrättas senast den 31 mars 2026. Senast den 31 maj 2026 ska en skriftlig 
redovisning av uppdraget lämnas till Regeringskansliet 
(Finansdepartementet). 

Bakgrund 

Statskontoret har haft i uppdrag att analysera förutsättningarna för att samla 
information om aktuella riktade statsbidrag till kommuner och regioner i en 
digital informationsportal hos en statlig myndighet (Enklare att överblicka 
riktade statsbidrag, 2024:9). Statskontoret bedömer att det finns förut-
sättningar för att skapa en samlad statsbidragsportal. Myndighetens analys 
visar att de flesta kommuner och regioner i dag har ett behov av en portal 
som ger dem en överblick över de riktade statsbidragen. En statsbidrags-
portal bedöms bl.a. kunna leda till att kommuner och regioner i större 
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utsträckning ansöker om bidragen. Kostnaden för en portal bedöms vidare 
vara relativt låg i förhållande till den nytta som kommuner och regioner 
kommer att ha av den. 

Efter förslag i budgetpropositionen för 2025 avsattes medel för att inleda ett 
arbete i syfte att inrätta en statsbidragsportal om riktade statsbidrag  (prop. 
2024/25:1 utg.omr. 25, bet. 2024/25:FiU3, rskr. 2024/25:121). Det är viktigt 
att riktade statsbidrag når ut till kommuner, regioner och enskilda utförare på 
det sätt som regeringen avser. Syftet med en portal med information om alla 
riktade statsbidrag är att ge kommuner och regioner bättre och mer likartade 
förutsättningar att hitta, bevaka och söka bidrag. En portal kan även ge 
forskare, politiker, intresseorganisationer och medborgare en bättre över-
blick över vilka statsbidrag som finns att söka för kommuner och regioner. 
En sådan portal kan dessutom förenkla för myndigheter att nå ut med 
information om tillgängliga statsbidrag och därigenom underlätta kom-
muners och regioners hantering och minska de administrativa kostnader som 
hanteringen medför. 

Närmare om uppdraget 

Statsbidragsportalen ska fungera som en plattform där övergripande 
information om statliga myndigheters riktade statsbidrag samlas. Ekonomi-
styrningsverket och Statskontoret ska göra det enkelt för de kommuner, 
regioner och enskilda utförare som använder portalen att komma vidare till 
de bidragsgivande myndigheterna för närmare information. Myndigheterna 
ska när uppdraget utförs inhämta information om riktade statsbidrag som 
vänder sig till kommunsektorn från de bidragsgivande myndigheterna. 
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På regeringens vägnar 

Erik Slottner 

Felicia Andreassen 

Kopia till 

Finansdepartementet/SFÖ och SI 
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